Empreendimentos EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N« 38.338.902/0001-05. ESPÉCIE: Obras:
OBJETO: 44 termo aditivo de contrato é a prestaçlo de serviços para recuperação de
estrada vicinal, em apoio as atividades da prefeitura municipal de Vitoria do Meanm-
MA; VALOR: RS 1.836.954,17 (um milhão e oitocentos e trinta e seis mil e novecentos
e cinquenta e quatro reais e dezessete centavos); VIGÊNCIA: Inicio: 10/11/2023;
Término: 10/04/2024. SIGNATÁRIOS: Sr. Juscelino Leite de Brito Junior ● Secretário
Municipal de Administração e Planejamento, pela CONTRATANTE e o Sr. Marcelino
Maciel Neto, pela CONTRATADA.

[...]

Conforme Termo de Compromisso n® 962158/2024/FNDE/CAlXA,
Processo Administrativo n® lOlOOlCE/2024, e Concorrência n® 005/2024, BASE LEGAL: Lei
Federal n® 14.133/2021, da referida Lei e suas posteriores alterações VIGÊNCIA; 09 de
Dezembro de 2024 a 09 de Outubro de 202S. VALOR GLOBAL; RS 5.546.282,46 (cinco
milhões, quinhentos e quarenta e seis mil, duzentos e oitenta e dois reais e quarenta e seis
centavos). SIGNATÁRIOS: Sellton Miranda de Melo, Prefeito Municipal pela Crjntrat.aiiti; e o
Sr. Rubem José Areias da Silva, pela contratada. FORO; Comarca de Esperaminópolis - MA.,
Data da assinatura 09 de Dezembro de 2024. EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

AVISO DE OE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N< 16/2024 -SRP

PROCESSO ADM. N® 22/2024
Homologo 0 procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N.» 016/2024, em favor da empresa GOMES CONSTRUTORA LTOA, CNPJ N»
23.270.273/0001-51, valor de R5 6.455.941,67 (SEIS MILHÕES, QUATROCENTOS E
CINQUENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAiS E SESSENTA E SETE

CENTAVOS), que consiste na Ata de Registro de Preços n® 014/2024, para 0 REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
SERVIÇOS OE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM CINCO SALAS OE AULA NO